DIÁRIO OFICIAL Nº 32789 37Terça-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2014

Interno 0000006257c Fonte de Recurso 0349001512 e de acordo
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor

Cristiane
Ribeiro
Lopes

Técnico de
enfermagem 57228206 69626740230 4,5 607,50

Protocolo 781777

PORTARIA Nº 386/2014
PROCESSO Nº 361/2014

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em
favor do servidor abaixo relacionado diárias no valor total de R$
607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos) para fazer
face às despesas com translado, e alimentação, nos municípios
de Ipixuna do Pará, Mãe do rio e Aurora do Pará, no período de
15 a 19 de dezembro do corrente ano, com objetivo de conduzir
servidora para realizar monitoramento e supervisionar as ações
executadas pelos municípios, relativas á campanha de vacinação
de cães e gatos do ano de 2014.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano
Interno 0000006257c Fonte de Recurso 0349001512 e de acordo
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor

Luiz
Agnaldo

da Silveira
Lima

Motorista 0504930 11005521204 4,5 607,50

Protocolo 781785

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
7ªREGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

7º REGIONAL C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA Nº 060 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014 - Conceder
NOME: ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO
MATRÍCULA : 5095026/-1
CARGO : AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO: 14.07.1998 a 13.07.2001
PERÍODO : 01.01.2015 a 30.01.2015
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva
Errata ; doe.32697 de 01/08/2014
PORTARIA Nº041 DE 31/07/2014- CONCEDER
MÁRIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA
ONDE SE LÊ : 03.11.2014 a 01.01.2014
LEI-SE :  08.12.2014 a 05.02.2015

Protocolo 781743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
9ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 313 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo 3(três diárias), correspondente
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELEM ,

no período de 16/11/2014 a 18/11/2014, com a fi nalidade de
PARTICIPAR DO TREINAMENTO DO SISTEMA DE MATERIAL -
SIMAS.
Servidor: MARIA AUSINEA FERREIRA OLIVEIRA
CPF: 788.098.272-87
Matrícula: 571912461
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: MARICILDA PEREIRA DA SILVA
CPF: 324.446.562-53
Matrícula: 504685
Cargo: Assistente Administrativo
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 781906

Portaria Nº 329 de 15 de Dezembro de 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo 1(uma diária ), correspondente
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no
período de 03/12/2014 a 03/12/2014, com a fi nalidade de
PARTICIPAR DA REUNIAO QUE TRATA DOS TRABALHOS DE
DIVULGAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS DE ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO DE 2014.
Servidor: VILCILEIDE VIANA BRASIL
CPF: 395.546.192-00
Matrícula: 54194147
Cargo: Agente de Portaria

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 781918

PORTARIA Nº 330 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo 1,5 (uma diária e meia),
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM
para BELÉM, no período de 02/12/2014 a 03/12/2014, com
a fi nalidade de PARTICIPAR DA REUNIAO QUE TRATA DOS
TRABALHOS DE DIVULGAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS DE
ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2014.
Servidor: MARIA AUSINEIA FERREIRA OLIVEIRA
CPF: 788.098.272-87
Matrícula: 571912461
Cargo: Agente Adeministrativo
Servidor: ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ
CPF: 377.399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: MARICILDA PEREIRA DA SILVA
CPF: 324.446.562-53
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matricula: 504685
Servidor: MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA
CPF: 127.064.342-87
Matricula: 0504934
Cargo: Agente Administrativo

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 781932

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
10ªREGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA: Protocolo nº 777074
PORTARIA: 358/14
LEI Nº. 5.810 ART. 145.
ORIGEM: ALTAMIRA-PARÁ
DESTINO: ANAPÚ-PARÁ

PERÍODO: 08 A 12/12/2014
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM T´CNICOS
SUPERVISORES DE ENDEMIAS DO 10º CRS/SESPA.
SERVIDOR: FRANCISCO GOMES DE SOUZA
CPF: 071.274.722-20
MATRÍCULA: 0498802
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PUBLICA

ORDENADOR DE DESPESA:
ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMOÊDO CPF: 093.366.132-00

Protocolo 782056

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 0381/2014, de 15 de Dezembro.
Objetivo: Realizar Orientação e Ajudar a Gestão Local do SUS,
na Elaboração da Programação anual de Saúde do exercício
2015.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Senador José Porfi rio - PA
Servidor (es): 54193608/1 - Francisco Elson Araújo (Agente
Administrativo/Tec. De visa ) / 3.5 diárias (completa) de
16/12/2014 a 19/12/2014
Servidor: 57224815/1 - Jeane de Deus dos Santos (/Tec.
De enfermagem /Tec. De Visa) / 3.5 diárias (completa) de
16/12/2014 a 19/12/2014.
Servidor: 5751853-1 - Maria do Socorro Rodrigues do Carmo
(Enfermeira/Coord. De visa) / 3.5 diárias (completa) de
16/12/2014 a 19/12/2014.

Ordenador de Despesa
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 781997

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1109 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo nº 2014/518458, 2014/518610.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts.
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234801/1
OSVALDO
CORREIA

DAMASCENO
ENFERMEIRO

10º CENTRO
REGIONAL DE

SAÚDE
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM
19.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 781979

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1107 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo nº 2014/519551, 2014/519629.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 de
13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a
34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo
processo.